
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
 
Prot. n. 1/918 del 25/01/2011 
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI:  i decreti rettorali n. I/1 15073 e n. I/1 15074 del 12/11/2010, e n. I/1 16386 del 3/12/2010 con i 

quali sono stati emanati i bandi per il conferimento degli incarichi di insegnamento della Facoltà 
di Lettere e Filosofia; 

VISTO: il provvedimento d’urgenza n. 1 del 10/01/2011 con cui il Preside della Facoltà di Lettere e 
Filosofia ha adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento 
degli incarichi di insegnamento e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso la  Facoltà di Lettere e Filosofia, di cui ai bandi citati in premessa. 

 
ART. 2 

 
E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte del Preside della Facoltà 

di Lettere e Filosofia, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia per gli atti 
successivi. 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Massimo M. Augello) 
 



 
Bando n. I/1 15073 del 12/11/2010 
 

codice 
selezione corso insegnamento Nominativo 

LET10CI003 Discipline dello spettacolo e della 
comunicazione Elementi di teoria musicale PAPI Fabrizio 

LET10CI004 Cinema, musica teatro Laboratorio di teatro –  
Regia teatrale PEZZOLI Cristina 

LET10CI005 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici Architettura del Paesaggio LORENZI Riccardo 

LET10CI006 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici Museologia e Museografia DONATI Fulvia 

LET10CI007 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici Fisica applicata ai Beni Culturali ZEI Riccardo 

LET10CI008 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici 

Organizzazione e gestione 
del Parco Archeologico VESCO Silvia 

LET10CI009 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici Legislazione dei Beni Culturali RIZZITELLI Claudia 

LET10CI010 Scuola di specializzazione in Beni 
archeologici 

Schedatura dei materiali 
Storico artistici GIOMETTI Cristiano 

LET10CI011 Scuola di specializzazione in Beni 
storico-artistici 

Conservazione, diagnostica  
e restauro dei materiali  
storico-artistici 

MUSELLA Marianna 

LET10CI012 Scuola di specializzazione in Beni 
storico-artistici 

Economia e gestione delle 
Imprese culturali BARUZZI Davide 

LET10CI013 Scuola di specializzazione in Beni 
storico-artistici Legislazione dei Beni Culturali BARACCHINI Clara 

 
Bando n. I/1 15074 del 12/11/2010 
 

codice 
selezione corso insegnamento Nominativo 

LET10DI001 
Storia e Forme delle Arti Visive, 
dello Spettacolo e dei Nuovi 
Media 

Storia delle teorie del teatro PIEMONTI Anita 

LET10DI002 
Storia e Forme delle Arti Visive, 
dello Spettacolo e dei Nuovi 
Media 

Drammatizzazione di testi 
narrativi (affini) PIEMONTI Anita 

LET10DI003 
Storia e Forme delle Arti Visive, 
dello Spettacolo e dei Nuovi 
Media 

Storia del teatro tedesco PIEMONTI Anita 

LET10DI004 
Letterature europee per 
l'editoria e la produzione 
culturale 

Letteratura latina ARDUINI Paolo 

 



 
 
Bando n. I/1 16386 del 3/12/2010 
 
 

codice 
selezione corso insegnamento Nominativo 

LET10EI001 Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici Archeologia medievale Marco Milanese 

LET10EI002 Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici 

Epigrafia e antichità 
paleocristiane e medievali Cristina Iovenitti 

LET10EI003 Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici Archeologia della produzione Fabio Fabiani 

 
 
 


